
 

НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ 

 

від 20 грудня 2023 року 

село Нижня Сироватка 

 

Про затвердження звіту 

сільського голови про роботу 

Нижньосироватської сільської 

ради та її виконавчого 

комітету за 2023 рік 

 

Керуючись ст. 25, ч. 1 п. 9 ст. 26, ч. 7 ст. 42  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт 

сільського голови Нижньосироватської сільської ради Суспіцина Вячеслава 

Юрійовича про роботу Нижньосироватської сільської ради та її 

виконавчого комітету за 2023 рік, Нижньосироватська  сільська рада 

вирішила: 

 

1. Затвердити звіт сільського голови про роботу Нижньосироватської 

сільської ради та її виконавчого комітету за 2023 рік (додаток 1). 

2. Роботу Нижньосироватської сільської ради та її виконавчого 

комітету визнати задовільною. 

3. Сільському голові Суспіцину Вячеславу Юрійовичу: 

3.1. Продовжувати тримати на контролі роботу бюджетних установ 

сільської ради та виконання сільського бюджету. 

3.2. Спрямовувати зусилля на повне здійснення виконавчим комітетом 

ради власних та делегованих повноважень. 

3.3. Посилити вимогливість до посадових осіб та керівників установ 

сільської ради щодо виконання ними повноважень та функціональних 

обов’язків, виконання рішень ради та виконавчого комітету. 

3.4. Забезпечувати виконання прийнятих комплексних та цільових 

програм Нижньосироватської сільської ради. 

 3.5. Всебічно сприяти активізації діяльності депутатів, постійних 

комісій, залученню їх до підготовки і розгляду питань. 

 3.6. Активно працювати з керівниками установ та організацій, 

розташованих на території сільської ради по наповненню сільського 

бюджету, залученню членів їх трудових колективів до вирішення спільних 

проблем сільської громади. 



3.7. Забезпечувати дотримання на території сільської ради вимог 

Конституції та Законів України. 

4. Контроль за виконанням данного рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань прав людини, законності, депутатської етики. 

 

 

 

Сільський голова                                             Вячеслав СУСПІЦИН 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення 22 сесії 

Нижньосироватської сільської ради 8 

скликання «Про затвердження звіту 

сільського голови про роботу 

Нижньосироватської сільської ради 

та її виконавчого комітету за 2023 

рік» від 20.12.2023 

 

 

Звіт сільського голови про роботу Нижньосироватської сільської ради та 

її виконавчого комітету за 2023 рік 

 

Шановні депутати, члени виконавчого комітету, присутні! 

 

Сьогодні МИ підведемо підсумки роботи сільського голови, 

Нижньосироватської сільської ради  в цілому за 2023 рік. 

Нижньосироватська об’єднана територіальна громада утворена 

відповідно до Закону України «Про добровільне об’єднання територіальних 

громад» та згідно прийнятих рішень Нижньосироватською сільською радою 

від 01.09.2016 року та Старосільською сільською радою від 02.09.2016 року 

«Про добровільне об’єднання територіальних громад». 

До складу громади увійшли наступні населені пункти: села Нижня 

Сироватка, Старе Село, Барвінкове, Вишневе, Гірне. 

На території Нижньосироватської сільської ради проживає 

зареєстрованого населення - 5302 чоловіки та 185 чоловік проживаючих без 

реєстрації. 

Загальна площа в адміністративних межах ради складає – 16,5 тис. га, із 

них сільгоспугіддя 13 тис. га. 

За звітний період скликано 7 сесій сільської ради на яких розглянуто 134 

питання та 16 засідань виконавчого комітету сільської ради на яких 

розглянуто 167 питань. 

Видано розпоряджень сільського голови з кадрових питань тимчасового 

строку зберігання (відрядження, відпустки) - 64,  з кадрових питань 

тривалого строку зберігання (призначення, звільнення, заохочення) – 270, з 

основної діяльності – 146. 

Комісією з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій Нижньосироватської сільської ради проведено 10 засідань. 

Відповідно до затвердженого графіка, проводився  прийом громадян з 

особистих питань, велась робота по розгляду письмових звернень. За 2023 

рік до виконавчого комітету надійшло 234 звернення  від жителів громади, з 

них 227 вирішено позитивно, на інші 7 надано роз’яснення  згідно чинного 

законодавства. 

Бюджетоутворюючими підприємствами на території 

Нижньосироватської сільської ради у виробництві сільськогосподарської 

продукції в 2023 році були:  



ТОВ «Липоводолинський Райснаб» використовує земельні ділянки 

загальною площею майже 3365 га із них: рілля складає 2803,6 га, сіножаті – 

360 га, пасовища - 199 га. Це земельні частки (паї) громадян в кількості 667 

шт., невитребувані земельні частки (паї) – 57,4 га, землі під польовими 

дорогами – 39,6 га та господарські двори – 1,8 га. Розмір орендної плати в 

рік, який сплачується до бюджету сільської ради, складає 402,500 грн. 

ТОВ «Зерне» використовує земельні ділянки загальною площею  

1177,59 га. Це земельні ділянки під проектно-польовими дорогами площею 

майже 17,4 га, невитребувана земельна частка (пай) площею 3,89 га та 

земельні ділянки, які використовуються згідно укладених договорів оренди з 

власниками земельних часток (паї) загальною площею 1156,30 га із них: 

рілля складає 1148,15 га та сіножаті площею 8,15 га. Розмір орендної плати в 

рік, який сплачується до бюджету сільської ради, складає майже 64,000 грн. 

ТОВ «Урожайна країна» орендує земельні ділянки загальною площею 

876,35 га із них: земельні частки (паї) площею 725,3 га, землі запасу сільської 

ради - 130 га, проектно-польові дороги майже 10 га та невитребувані паї в 

кількості 14 шт. Загальна сума орендної плати, що надходить до бюджету 

сільської ради в рік складає 659,500 грн.  

СТОВ «Вікторія» орендує земельні ділянки площа 105,0 га – це 

земельні частки (паї) громадян в кількості 20 шт. 

ТОВ «СП-АРГОС» орендує земельні ділянки загальною площею                            

473,6 га із них: рілля – 351,3 га, сіножаті – 119,4 га та пасовища – 2,9 га.  

ТОВ «Аквітан» використовує земельні ділянки площею 425 га для 

випасання ВРХ, орендна плата 3%, що становить 69,000 грн. 

ТОВ АФ «Червоносільська» використовує земельні ділянки площею 

2699,6 га із них: земельні частки (паї) населення – 2548,8га, невитребувані 

земельні частки (паї) площею 99 га (35 шт.), під господарськими будівлями 

та спорудами – 8,4 га, під польовими дорогами – 36,9 га та під кар’єром -     

6,7 га. Загальна сума орендної плати в рік, що надходить до бюджету 

сільської ради складає 630,200 грн. 

СТОВ «Агрокомбінат «Тепличний» використовує земельні ділянки 

під господарськими будівлями та дворами площею 43 га з орендною платою   

52,600 грн. в рік. 

Скрипка О.М. використовує земельні ділянки під господарськими 

будівлями та дворами площею 11,1 га з орендною платою 8,300 грн. в рік. 

ФГ Гордій Мирослав Петрович використовує земельну ділянку 

площею 5,8 га для сінокосіння. 

ФГ Снісаренко Володимир Вікторович використовує 5,8 га землі із 

них: 4 га - рілля та 1,8 га– сіножаті. 

Бережна Юлія Анатоліївна отримала в користування земельну ділянку 

площею 162 га для ведення фермерського господарства, з орендною платою 

майже 613,000 грн. в рік.  

Промисловий комплекс Нижньосироватської сільської ради 

представлений в даний час наступними промисловими підприємствами: 



ТОВ «ФТГ ГРУП», що використовує земельні ділянки площею 4 га для 

розміщення та обслуговування прядильно-ткацького виробництва з 

орендною платою 247,000 грн. в рік. 

ТОВ «ТРАНСЛОГІСТИК» використовує земельну ділянку 

промислового призначення площею 0,6106 га, розмір орендної плати в рік 

складає 46,500 грн. 

ТОВ «РЕНТА МЛИН» використовує земельну ділянку площею 2,8 га 

для розміщення зерносушильного очищувального комплексу, розмір 

орендної плати в рік складає 149,300 грн.  

ТОВ «Антрейд ЛТД» використовує земельну ділянку промислового 

призначення площею 3,3 га та сплачує до бюджету сільської ради орендну 

плату в розмірі 148,200 грн. в рік. 

Сумська фабрика теслярських виробів (ФОП Золотавіна Н.В.) 
підприємство займається деревообробкою. Використовує земельну 

ділянку  площею 3,6 га без договору оренди. 

На території громади ТОВ «Сервіснафтогаз» придбало приміщення для 

промислових цілей по вул. Сумська, 90 а\1. Товариство орендує земельну 

ділянку площею 0,36 га та сплачує до бюджету сільської ради плату в розмірі 

22,400 грн. в рік. 

Також, укладений договір з ФОП Токаренко М.Г. на використання 

земельної ділянки площею 1,0 га під розміщення пункту технічного огляду 

вантажних автомобілів. 

Загальна кількість суб’єктів підприємницької діяльності що здійснюють 

господарську діяльність на території об’єднаної громади 155 одиниць, у т.ч.: 

- юридичні особи – 38; 

- фізичні особи – 117; 

Споживчий ринок Нижньосироватської сільської об’єднаної 

територіальної громади налічує 25 об’єктів торгівлі із них: 18 магазинів 

продовольчих товарів та 5 промислових, 2 об’єкти громадського харчування.  

Фактичні надходження по доходах за 11 місяців 2023 року по 

загальному та спеціальному фондах становить 55,578,400 грн. 

Уточнений план по доходах на 2023 рік становив 49,562,900 грн. 

фактично надходження до бюджету сільської ради за 11 місяців 2023 року 

склали 55,578,400 грн.  

Виконання по власних надходженнях загального фонду бюджету за 11 

місяців 2023 року становить 123,0% (+4,489,000 грн. до плану на відповідний 

період). 

Наші установи вчасно і в повному обсязі отримали заробітну плату, 

вчасно профінансовані інші захищені статті витрат. 

Пільги по сплаті податків до бюджету за 2023 рік підприємствам і 

організаціям не надавались.  

Загальна сума переданих коштів у 2023 році з сільського бюджету 

бюджетам різних рівнів склала 1,944,543 грн., а саме:  

Субвенція бюджету Сумської міської територіальної громади на 

утримання об’єкту спільного користування «Сумська міська рятувально-

водолазна служба» - 32,500 грн;  



- інші субвенції 1,400,043 грн: 

      Сумському районному бюджету - 79,646 грн: утримання Сумського 

районного трудового архіву - 17,316 грн та на придбання предметів, 

матеріалів, обладнання та інвентарю для Сумської районної   ради - 40,000 

грн; Управління соціального захисту населення на виконання судових 

рішень та інших виконавчих документів - 22,330 грн. 

      Бюджету Верхньосироватської сільської територіальної громади - 

102,196 грн – утримання Сумського районного Будинку дітей та юнацтва; 

      Бюджету Степанівської селищної територіальної громади - 178,201 грн: 

на забезпечення діяльності: КУ «Інклюзивно-ресурсний   центр» - 14,044 

грн, КЗ «Дитячо-юнацька спортивна школа» - 70,429 грн, КЗ «Центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» -  93,728 грн; 

       Бюджету Ворожбянської міської територіальної громади Сумського 

району - 840,000 грн на надання щомісячної матеріальної допомоги 

Добровольчому формуванню №1 Ворожбянської міської територіальної 

громади (Нижньосироватському відділенню); 

      Бюджету Липоводолинської селищної тероріальної громади Роменського 

району - 200,000 грн для придбання і встановлення обладнання на автомобілі 

для забезпечення захисту об’єктів критичної інфраструктури на території 

Сумської області. 

         Субвенції  державному бюджету - 512,000 грн: 

       - 1 державному пожежно-рятувальному загону Головного управління 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області -  

80,000 грн, з них: 50,000 грн  на придбання форменого одягу, речового майна 

та будівельних матеріалів для проведення поточного ремонту приміщень 

власними силами та 30,000 грн на придбання дров для опалення приміщень 

пожежного депо; 

         - загону технічної служби Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Сумській області - 92,000 грн на 

придбання паливо-мастильних матеріалів; 

         - Сумському районному управлінню поліції Головного управління 

Національної поліції в Сумській області - 110,000 грн, у тому числі: 90,000 

грн на придбання паливо-мастильних матеріалів для службового автомобіля 

поліцейського офіцера громади та 20,000 грн на технічне обслуговування 

зазначеного автомобіля; 

        - відділенню поліції №4 (м.Суми) Сумського районного управління 

поліції  Головного управління Національної поліції в Сумській області - 

40,000 грн на придбання паливо-мастильних матеріалів, поточний ремонт та 

технічне обслуговування службового автотранспорту, придбання оргтехніки 

та комп’ютерної техніки; 

       - Сумському обласному територіальному центру комплектування та 

соціальної підтримки (для Сумського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки) - 30,000 грн на закупівлю паливо-

мастильних матеріалів для своєчасної доставки мобілізаційних ресурсів. 



           - Сумській районній державній адміністрації – районній військовій 

адміністрації  на придбання сервера для зберігання оцифрованих документів 

для архівного відділу Сумської районної державної адміністрації 50,000 грн; 

          - УДКСУ (Управління державної казначейської служби України) у 

Сумському районі Сумської області на покращення матеріально технічної 

бази управління - 10,000 грн. 

          - Управлінню Служби безпеки України в Сумській області - 100,000 грн 

для придбання оптичних приладів, приладів нічного бачення та тепловізорів. 

Відповідно до Програми соціального захисту населення з бюджету 

сільської ради виплачені кошти в сумі - 784,251 грн на матеріальну 

допомогу: 

- на лікування жителям громади – 85,000 грн; 

- постраждалим внаслідок пожежі – 50,000 грн; 

- почесним донорам України – 8,000 грн; 

- особам, що постраждали від аварії на ЧАЕС (І кат.) - 6,000 грн; 

- матерям загиблих військовослужбовців внаслідок збройної агресії рф – 

100,000 грн; 

-  інвалідам внаслідок війни - 30,000 грн; 

-  учасникам бойових дій – 150,000 грн; 

-  учасникам бойових дій на території інших держав - 13,500 грн;  

- на поховання сім’ям, в яких померлі на момент смерті були 

працездатного віку і ніде не працювали – 9,000 грн; 

- членам добровольчого формування № 1 Нижньосироватської ТГ 

військової частини Сил територіальної оборони ЗСУ, які проходять службу 

за контрактом – 167,000 грн; 

- дітям-сиротам та позбавленим батьківського піклування до свята 

Святого Миколая – 3,000 грн; 

- проведення поховання загиблих військовослужбовців (ритуальні та 

кейтерингові послуги) – 102,751 грн; 

- встановлення пам’ятників загиблим військовослужбовцям – 60,000 грн. 

З метою ефективної організації діяльності у сфері соціального захисту 

населення та надання соціальних послуг в 2020 році створено КУ «Центр 

надання соціальних послуг Нижньосироватської сільської ради». Основна 

мета діяльності – це допомога отримувачам послуг, їх сім’ям та родичам 

подолати соціальні проблеми та труднощі, зберегти незалежність та 

можливість жити у громаді нормальним життям. 

На утримання КУ «Центр надання соціальних послуг 

Нижньосироватської сільської ради Сумського району Сумської області» 

виділено 1,170,170 грн коштів місцевого бюджету. 

З початку повномасштабного вторгнення російської федерації 

Нижньосироватська сільська рада отримувала та отримує гуманітарну 

допомогу для підтримки жителів громади. Допомога надходить від держави, 

волонтерських фондів, релігійних організацій. 

Хотілося б відмітити Громадську організацію «Проліска», яка в 2023 

році надала велику кількість необхідних матеріалів для облаштування шести 



споруд цивільного захисту населення громади (ліжка, матраци, постільна 

білизна, лампи, обігрівачі, термоси тощо). 

Не залишилися осторонь і наші підприємці, а саме: ТОВ МХП 

«Урожайна Країна», ТОВ «СП-Аргос», ТОВ «Зерне», ФОП Дудка А.В., ФОП 

Шапошник С.В., ФОП Українець Є.О., ФОП Токарєв А.С.,                          

ФОП Коверга В.О., які активно підтримують населення громади у дуже 

скрутний для всієї країни час. За що їм щира подяка та шана! 

При проведенні підготовки до опалювального періоду 2023-2024 рр. в 

приміщенні Нижньосироватської сільської ради було замінено застарілий 

твердопаливний котел «Маяк» на сучасний високоефективний опалювальний 

твердопаливний водогрійний котел «ALTEP» Trio Uni Plus 97 кВт – 89,300 

грн. 

Медичну допомогу населенню територіальної громади надає 

комунальне некомерційне підприємтсво «Центральна амбулаторія загальної-

практики сімейної медицини с. Нижня Сироватка» Нижньосироватської 

сільської ради до якого входять Нижньосироватська та Старосільська 

амбулаторії загальної практики - сімейної медицини. На утримання КНП 

«Центральна АЗПСМ с. Нижня Сироватка» Нижньосироватської сільської 

ради станом на 11.12.2023 року виділено 2,209,000 грн коштів місцевого 

бюджету. В 2023 році в приміщенні КНП «Центральна АЗПСМ с. Нижня 

Сироватка» було здійснено заміну застарілого твердопаливного котла      

Маяк 50 на сучасний високоефективний твердопаливний, водогрійний котел 

довготривалого згорання Альтеп 95 кВт – 199,997 грн, облаштовано 

найпростіше укриття – 148,000 грн. 

Всього у 2023-2024 навчальному році навчанням охоплено 490 учнів із 

них: Нижньосироватський ліцей ім. Бориса Грінченка 290 учнів та 

Старосільський ліцей - 200 учнів. 

В закладах дошкільної освіти виховується 100 дітей: 64 вихованці  у 

ЗДО «Золотий ключик» і 36 вихованців у ЗДО «Казка». 

На утримання закладів освіти виділено 27,384,800 грн, з них освітньої 

субвенції – 12,691,200 грн, дотація на енергоносії – 309,400 грн, кошти 

місцевого бюджету – 14,684,200 грн.  

У 2023 році відремонтовано найпростіше укриття 

Нижньосироватського ЗДО (ясла-садок) «Золотий ключик» на суму 880,000 

грн, що дало можливість збільшити місткість укриття до 920 чоловік і 

організувати очну форму навчання для учнів 1-4 класів 

Нижньосироватського ліцею імені Б. Грінченка. Крім того здійснено 

капітальний ремонт найпростішого укриття Старосільського ліцею місткістю 

350 осіб на суму 1,200,000 грн, тому всі учні мають змогу навчатися за очною 

формою. 

У 2023 році для закладів освіти проводилось фінансування на: 

- матеріали та інструменти для ремонту – 48,000 грн; 

- водовідведення і вимощення ЗДО «Золотий ключик» - 165,000 грн; 

- поточний ремонт найпростішого укриття ЗДО «Казка» - 70,000 грн; 



- поточний ремонт електромереж – 41,000 грн; 

- ноутбук і принтер ЗДО «Золотий ключик» – 25,000 грн; 

- капітальний ремонт харчоблоку Старосільського ліцею – 289,000 грн; 

- капітальний ремонт тепломережі Нижньосироватського ліцею імені 

Бориса Грінченка – 397,000 грн; 

- за сприянням ТОВ МХП «Урожайна країна»  Нижньосироватський 

ліцей імені Бориса Грінченка  отримав дизельний генератор 

потужністю 22 кВт від Продовольчої та сільськогосподарської  

організації ООН (ФАО) вартістю – 763,000 грн. Послуги з підключення 

генератора склали – 99,980 грн; 

- обробка вогнезахисним розчином дерев’яних конструкцій 

Нижньосироватського ліцею імені Бориса Грінченка  – 80,000 грн; 

- поточний ремонт кабінету  Старосільського ліцею – 156,000 грн; 

- шкільні меблі для Нової Української Школи – 100,000 грн; 

- ремонт шкільного автобуса Старосільського ліцею – 32,000 грн; 

- ремонт системи оповіщення Нижньосироватського ліцею імені Бориса 

Грінченка  – 25,000 грн; 

- монтаж системи охоронної сигналізації в закладах освіти громади – 

33,000 грн; 

- медогляд працівників – 87,000 грн; 

- виготовлення проектно-кошторисної документації та проведення 

експертизи по проєкту "Нове будівництво споруди подвійного 

призначення з захисними властивостями протирадіаційного укриття 

Нижньосироватського ліцею імені Бориса Грінченка – 330,000 грн. 

Нижньосироватський ліцей імені Бориса Грінченка отримав у рамках 

гуманітарної допомоги шкільний автобус Mercus CRAFTER для підвезення 

учнів до місця навчання вартістю 4,000,000 грн. Це результат співпраці 

Нижньосироватської сільської ради з польським Фондом міжнародної 

солідарності в рамках кампанії солідарності «Шкільні автобуси для 

України», завдяки фінансуванню Європейської Комісії у співпраці з Банком 

Господарства Крайового (BGK).  

Для поповнення бібліотечного фонду сільських бібліотек придбано 24 

примірники художньої літератури на суму 6,000 грн. 

У Старосільському сільському будинку культури здійснено поточний 

ремонт аварійних колон  на суму 33,000 грн. 

Хотілося б відмітити та подякувати нашим вчителям та діткам, які 

незважаючи на дистанційне навчання, успішно склали мультипредметний 

тест і майже стовідсотково вступили у вищі навчальні заклади. 

Не залишили без уваги і житлово-комунальне господарство громади:  

Представництвом Європейського союзу в Україні для КПЕРЖ 

«Господар» надано генератор потужністю 50 кВт для обслуговування КНС в 

с. Старе Село. Послуги з підключення склали – 35,000 грн з місцевого 

бюджету. 

В 2023 році було придбано: 



- матеріали для облаштування 2-х колодязів на суму 44,000 грн за 

адресами: с. Старе Село вул. Сумська, 23 та с. Гірне вул. Гірна, 66; 

- обладнання для чистки шахтних колодязів питної води загального 

користування на суму – 6,625 грн; 

- придбана пісчано-щебенева суміш для підсипки комунальних доріг   

с. Нижня Сироватка та с. Старе Село – 766,500 грн (1095 т). 

Проведено грейдерування доріг на суму – 178,250 грн. 

Також проведено обкошування узбічь доріг та територій громади – 

77,335 грн, розчистка доріг від снігу – 18,600 грн.  

Виконано поточний  (ямковий) ремонт асфальтобетонного покриття 

пневмо-струменевим методом по вул. Сумська та вул. Першотравнева в        

с. Старе Село на суму 259,064 грн. 

Також на умовах співфінансування (50/50) з ДП «Дороги Сумщини» 

виконано ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого 

значення  О191511/Т–19-09/-Низи–Верхня Сироватка-/Н-12/, сума 

фінансування 1,000,000 грн та автомобільної дороги С 191529 Нижня 

Сироватка - Малий Вистороп, сума фінансування 500,000 грн. 

За кошти обласного дорожнього фонду відремонтовано 800 метрів 

дороги О 191511/Т – 1909 – Низи – Верхня Сироватка в межах 

Нижньосироватської ОТГ. 

В 2023 році надано послуг по вивезенню ТПВ від населення, за кошти 

сільської ради:  

- с. Нижня Сировата 800 м.куб. на суму 113,912 грн; 

- с. Старе Село 385 м.куб на суму 65,938 грн. 

Вивіз стихійних звалищ в с. Нижня Сироватка та с. Старе Село на суму – 

84,806 грн: 

- с. Нижня Сироватка – 49,453 грн; 

- с. Старе Село – 35,353 грн.  

Проведено ремонт та чистку 29 колодязів на суму - 121,045 грн.    

Встановлено систему аварійного оповіщення населення в                          

с. Старе Село - 51,953 грн. 

Для сталого проходження зимового періоду та в разі відсутності 

електроенергії в 2023 році у вигляді гуманітарної допомоги та від волонтерів 

отримано 9 генераторів вартістю близько – 278,000 грн.  

Загальна кількість генераторів на кінець 2023 року – 21 шт. 

Безпеку та правопорядок в громаді забезпечує поліцейський офіцер 

громади.  Функціонує поліцейська станція, яка забезпечена меблями, 

необхідною оргтехнікою, з 2022 року -  автотранспортом. 

З початку повномасштабного вторгнення російської федерації  і наша 

громада не залишилось осторонь. З перших днів  було організовано та 

утворено з небайдужих та активних жителів громади добровольче 

формування яке забезпечене усім необхідним та приймає участь у підготовці 

та виконанні завдань територіальної оборони. 

На території громади створено три Пункти незламності та три Пункти 

обігріву, які обладнані всім необхідним для повноцінного функціонування, а 



це: генератори, паливо, теплі ковдри, ліхтарі, харчування, куточок «матері та 

дитини» та інше. 

У звітному році у роботі сільської ради, її виконавчого комітету та 

виконавчих органів ради поряд із першочерговими завданнями виконання 

бюджету, економічного розвитку та життєзабезпечення громади нагальними 

стали підтримка обороноздатності регіону та підтримка наших 

співвітчизників, які, тікаючи від жахіть війни, знайшли свій прихисток у 

нашій громаді. 

Зважаючи на всі складнощі воєнного часу, громада живе у 

напруженому, але стабільному ритмі. Обставини змусили кожного 

мобілізуватися та шукати альтернативні шляхи виходу зі складних ситуацій.  

Я дякую Збройним силам України, загонам територіальної оборони та 

іншим військовим формуванням за захист рідної землі та можливість 

розвивати громаду. 

Дякую усім жителям громади за активну громадську позицію, 

небайдужість, силу духу та вірність  інтересам громади та України. 

Дякую депутатам сільської ради та членам виконавчого комітету за 

оперативну, професійну та віддану працю у період складного воєнного часу. 

 

 

 

 Сільський голова    Вячеслав СУСПІЦИН 

 

 

 

 Секретар сільської ради   Ірина СУМЧЕНКО 

 


